
19. Field / Hunter SM/CS, Bichelsee-Balterswil TG 10. + 11. Sept. 2016
Organisator: BS Hackenberg
Rangliste EINZELN * neuer CH-Rekord

Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 
15 Cub Male Freestyle Unlimited (CMFU)

1. Hirt Quentin BSV Düdingen 550* 61 551* 56 1'101 117

45 Cub Male Barebow Recurve (CMBBR)
1. Nobel Eric BC Thurland 405* 5 430* 6 835 11

46 Cub Female Barebow Recurve (CFBBR)
1. Klausnitzer Suwanee OBSG 271 4 233 1 504 5

14 Junior Female Freestyle Unlimited (JFFU)
1. Z'Rotz Fiona BS Nidwalden 494* 21 488* 14 982 35

24 Junior Female Freestyle Limited Recurve (JFFSR)
1. Zacharias Anja BSV Vaduz 328* 5 387* 3 715 8

63 Junior Male Bowhunter Recurve (JMBHR)
1. Steinmann Jaro BS Forst Bern 266 2 287 0 553 2

83 Junior Male Bowhunter Unlimited (JMBU)
1. Manetsch Livio Red Rose Archer 447 6 402 2 849 8

1B Young Adult Female Freestyle Unlimited (YAFFU)
1. Hirt Emilie BSV Düdingen 486 19 522* 34 1'008 53

6A Young Adult Male Bowhunter Recurve (YAMBHR)
1. Wallimann Jan BS Obwalden 282* 5 300* 2 582 7

01 Adult Male Longbow (AMLB)
1. Pizzo Gianfranco BC Thurland 240 3 262 1 502 4
2. Bader Marcel Baselbieter BS 237 3 256 5 493 8
3. Türk Gerry BC Thurland 228 2 215 0 443 2
4. Schumacher Andy Red Rose Archer 174 1 261 5 435 6
5. Baumann Daniel Longbow Forest 242 2 189 2 431 4
6. Cavigelli Reto BSA Degersheim 184 2 201 1 385 3
7. Bortolas Giuseppe BC Thurland 168 1 213 2 381 3
8. Ihasz Heinz OBSG 185 4 190 0 375 4
9. Furrer Reto BC Thurland 148 0 197 1 345 1
10. Fessler Raphael Longbow Forest 143 0 192 2 335 2
11. Bösch Daniel Longbow Forest 162 1 163 3 325 4
12. Peterhans Daniel Red Rose Archer 151 1 151 2 302 3
13. Bichsel Daniel Black Sheep Archers 142 0 133 0 275 0
14. Albrecht Peter BSV Indian Archers 65 0 79 0 144 0
15. Schmid Markus Red Rose Archer 38 0 66 0 104 0

Fleckner André Red Rose Archer 0 0 83 0 83+ 0

07 Veteran Male Longbow (VMLB)
1. Nussbaum Marco Arcieri del Dügn 244 4 252 3 496 7
2. Zimmermann Emil - 167 3 194 3 361 6
3. Witzig Andreas BS Solothurn 81 1 91 0 172 1

11 Adult Male Freestyle Unlimited (AMFU)
1. Knaack Quirin BSZ Hochrhein-Swiss 546 62 548 66 1'094 128
2. Gautschi Lukas BSZ Hochrhein-Swiss 537 55 546 59 1'083 114
3. Spring Martin BS Thalwil 539 47 544 58 1'083 105
4. Häfelfinger Roman Baselbieter BS 536 54 544 54 1'080 108
5. Hirt Julien BSV Düdingen 531 42 537 43 1'068 85
6. Rüst Thomas BS Thalwil 525 40 538 46 1'063 86
7. Wallimann Ruedi BS Obwalden 532 39 531 43 1'063 82
8. Enz René BS Obwalden 527 36 524 36 1'051 72
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Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 

9. Britschgi Ueli BS Obwalden 513 43 536 48 1'049 91
10. Erb Viktor BS Fricktal 517 36 528 42 1'045 78
11. Muff Daniel BS Obwalden 522 41 514 28 1'036 69
12. Bürzle Johann BSV Vaduz 512 29 523 37 1'035 66
13. Zurbuchen Stefan BSZ Hochrhein-Swiss 502 28 517 39 1'019 67
14. Inderbitzin Herbert BS Root-Zug 501 29 517 30 1'018 59
15. Koch Joël BS Nidwalden 497 25 520 31 1'017 56
16. Suter Paul BC Thurland 506 28 505 29 1'011 57
17. Bieri Walter BC Thurland 509 29 501 29 1'010 58
18. Burckhardt Lucas BC Suhrental 492 18 507 31 999 49
19. Fankhauser Peter BC Suhrental 494 18 500 16 994 34
20. Zacharias Alphons BSV Vaduz 484 23 503 30 987 53
21. Berger Werner BSV Vaduz 481 17 491 24 972 41
22. Friedauer Marcel BSG Bogensport Gais 472 17 493 22 965 39
23. Knaack Ruben BSZ Hochrhein-Swiss 465 10 480 14 945 24
24. Josic Darko BSZ Hochrhein-Swiss 467 13 453 20 920 33

12 Adult Female Freestyle Unlimited (AFFU)
1. Van Haesendonck Marleen BC Thurland 513 32 527* 39 1'040 71
2. Eberhard Elaila BC Thurland 508 24 516 32 1'024 56
3. Keller Tamara Broken Arrow Archers 496 21 506 35 1'002 56
4. Wolf Susanna BSZ Hochrhein-Swiss 481 16 490 23 971 39
5. Schädler-Z. Aurelia BSV Vaduz 464 16 501 25 965 41
6. Eberhard Jacqueline BC Thurland 467 16 483 15 950 31

Pongratz Helga-Maria Swiss Archers 426 10 0 0 426++ 10
Keller Sara BC Suhrental 326 13 0 0 326++ 13
von Rotz Anita BS Obwalden 0 0 0 0 0 0

17 Veteran Male Freestyle Unlimited (VMFU)
1. Tomsic Niko OBSG 532 36 524 40 1'056 76
2. Reimann Johann BSC Spreitenbach 510 26 520 33 1'030 59
3. von der Marwitz Erik BS Thalwil 508 30 509 32 1'017 62
4. Knaack Rainer BSZ Hochrhein-Swiss 505 27 507 37 1'012 64
5. Hausherr Dieter BC Thurland 496 30 500 18 996 48
6. Stecher Raimund Archers d'Engiadina 494 24 500 22 994 46
7. Vollenweider Walter BS Fricktal 492 22 485 22 977 44
8. Glinz Bruno BC Spirit 452 12 468 9 920 21
9. Wermelinger Urs BC Spirit 454 16 449 11 903 27

Wirth Andy Swiss Archers 253 0 0 0 253++ 0

18 Veteran Female Freestyle Unlimited (VFFU)
1. Hausherr Maya BC Thurland 465* 16 480* 22 945 38

21 Adult Male Freestyle Limited Recurve (AMFSR)
1. Grischke Marvin BSV Vaduz 480 21 483 18 963 39
2. Hardmeier Thomas BV Bern 480 15 479 13 959 28
3. Hirt Pierre-André BSV Düdingen 467 15 466 12 933 27
4. Fuhrer Rene BV Bern 422 7 411 11 833 18
5. Bachofner Urs BS Winterthur 389 9 404 6 793 15
6. Deicke Kay BS Winterthur 314 5 315 2 629 7

22 Adult Female Freestyle Limited Recurve (AFFSR)
1. Büchel Jasmina BSV Vaduz 380 8 399 6 779 14
2. Marty Sonja OBSG 266 1 257 2 523 3

27 Veteran Male Freestyle Limited Recurve (VMFSR)
1. Greuter Markus BC Thurland 450 11 468* 16 918 27
2.# Scheurer Peter BC Thurland 350 2 424 6 774 8
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Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 
61 Adult Male Bowhunter Recurve (AMBHR)

1. Conrad Christian BS Davos/Klosters 378 3 381 5 759 8
2. Gasser Werner BS Obwalden 322 6 368 1 690 7
3. Sarda Salvatore BC Thurland 331 3 340 5 671 8
4. Grischke Martin BSV Vaduz 323 2 304 4 627 6
5. Belloni Bruno OBSG 304 2 312 6 616 8
6. Schmucki Peter BSC Pfäffikon SZ 270 6 269 4 539 10
7. Eggenberger Mathis BC Thurland 225 1 296 3 521 4
8. Bürkle Jürg OBSG 275 2 244 3 519 5
9. Robert Dominique Redback Archers 217 3 233 3 450 6
10. Ziegler Michael BC Burg Rosenegg 183 0 214 1 397 1
11. Jaggy David BS Forst Bern 188 0 147 1 335 1
12. Trimboli Vincenzo BSC Chur 122 1 143 0 265 1

62 Adult Female Bowhunter Recurve (AFBHR)
1. Clauss Sylvi BS Obwalden 305 2 317* 1 622 3
2. Bürkle Manuela OBSG 321* 3 294 1 615 4
3. Müller Franziska BC Thurland 239 1 276 0 515 1
4. Mollet Regina Bow Hunter Seeland 179 0 220 1 399 1
5. Müller Andrea BS Grasburg 173 0 195 1 368 1
6. Niggeler Svenja Bogenschützen LYSS 157 2 170 2 327 4

67 Veteran Male Bowhunter Recurve (VMBHR)
1. Schläpfer Stephan BC Thurland 371 3 367* 7 738 10
2. Fenner Markus BS Sonnenbühl 270 3 306 2 576 5
3. Marioni Bruno BSZ Hochrhein-Swiss 253 4 251 4 504 8
4. Werren Kurt BS Sonnenbühl 220 2 262 3 482 5
5. Merz Daniel BC Burg Rosenegg 205 1 253 1 458 2
6. Golesch Gerhard BS Sonnenbühl 211 3 201 3 412 6
7. Sigrist Karl BS Sonnenbühl 168 1 173 1 341 2

68 Veteran Female Bowhunter Recurve (VFBHR)
1. Marioni Astrid BSZ Hochrhein-Swiss 183 0 197 2 380 2
2. Zimmermann Alice BS Nidwalden 176 0 187 1 363 1
3.# Ferraro Marianne BC Burg Rosenegg 127 0 119 1 246 1

81 Adult Male Bowhunter Unlimited (AMBU)
1. Wittwer Urs BC Thurland 532 43 532 41 1'064 84
2. Balzer Lukas BSC Chur 515 25 525 30 1'040 55
3. Klausnitzer Jens OBSG 525 41 503 30 1'028 71
4. Bürkle Lars OBSG 515 34 512 31 1'027 65
5. Keller Roland Broken Arrow Archers 516 32 509 34 1'025 66
6. Häggi Stephan Broken Arrow Archers 508 25 516 39 1'024 64
7. Fehr Martin BC Thurland 492 26 513 34 1'005 60
8. Schuler Roger OBSG 488 17 499 24 987 41
9. Bürkle Jan OBSG 482 20 503 24 985 44
10. Balzer Stefan BSC Chur 491 16 481 20 972 36
11. Keller Rolf Broken Arrow Archers 473 18 463 11 936 29
12. Manetsch Fabian Red Rose Archer 330 3 232 3 562 6

Carrano Gianni RedFox Zug 0 0 427 10 427+ 10

87 Veteran Male Bowhunter Unlimited (VMBU)
1. Faletti Leonardo BS Augusta 513 26 513 34 1'026 60
2. Oberholzer Jules BS Winterthur 434 12 450 8 884 20
3.# Dobler Tensing BS Sonnenbühl 437 11 424 5 861 16

Field/Hunter SM/CS FAAS 2016 3 / 6



19. Field / Hunter SM/CS, Bichelsee-Balterswil TG 10. + 11. Sept. 2016
Organisator: BS Hackenberg
Turniersieger

Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 
06 Cub Female Longbow (CFLB)

1. Saner Chiara BSV Indian Archers 111* 0 100* 0 211 0

03 Junior Male Longbow (JMLB)
1. Perrollaz Janik BSV Indian Archers 50 0 7 0 57 0

04 Junior Female Longbow (JFLB)
1. Korrodi Kathrin Red Rose Archer 51 0 68 1 119 1

C1 Adult Male Historical Bow (AMHB)
1. Thoma Roger BHC Graubünden 117 0 137 0 254 0
2. Ulovec Damir Red Rose Archer 99 1 137 1 236 2
3. Polla Giancarlo Red Rose Archer 98 0 113 0 211 0
4. Götte Bobi BHC Graubünden 77 0 111 1 188 1

Zucchetti Alain Società Tiro Arco Calanca 0 0 0 0 0 0

02 Adult Female Longbow (AFLB)
1. Balmer Gabriela BC Thurland 135 1 152 1 287 2
2. Grämiger Esther BC Thurland 125 0 129 1 254 1
3. Meier Astrid Longbow Forest 86 1 89 0 175 1

Fuhrer-Rieder Corinne BV Bern 100 0 0 0 100+ 0
Ebener Michelle BSV Indian Archers 0 0 0 0 0 0

91 Adult Male Bowhunter Limited (AMBL)
1. Schult Lucas BC Thurland 306 2 300 5 606 7

19 Gäste mit Visier
1. Henker Andreas BSZ Hochrhein-Swiss 525 44 525 42 1'050 86
2. Schreiber Noah BSV-Götzis 514 32 519 33 1'033 65
3. Scambor Harald BSC-Hard 511 34 510 35 1'021 69
4. Humer Winfried BSC-Hard 488 26 486 14 974 40

Koch Walter BS Vaterstetten 0 0 447 13 447+ 13

69 Gäste ohne Visier
1. Schwartz Erwin - 355 4 414 6 769 10
2. Frener Herbert BSV Götzis 327 7 330 3 657 10
3. Kühne Ewald BSV-Götzis 243 2 245 1 488 3

Total Teilnehmer 148

# medaillenberechtigt
+ nicht beendet
++ Technischer Defekt
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19. Field / Hunter SM/CS, Bichelsee-Balterswil TG 10. + 11. Sept. 2016
Organisator: BS Hackenberg
Rangliste MANNSCHAFT * neuer CH-Rekord

Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 
Longbow

1. BC Thurland     1'326 9
 Pizzo Gianfranco 240 3 262 1 502 4
 Türk Gerry 228 2 215 0 443 2
 Bortolas Giuseppe 168 1 213 2 381 3 

2. Longbow Forest     1'091 10
 Baumann Daniel 242 2 189 2 431 4
 Fessler Raphael 143 0 192 2 335 2
 Bösch Daniel 162 1 163 3 325 4 

3. BC Thurland     886 4
 Furrer Reto 148 0 197 1 345 1
 Balmer Gabriela 135 1 152 1 287 2
 Grämiger Esther 125 0 129 1 254 1 
4. Red Rose Archer     841 9
 Schumacher Andy 174 1 261 5 435 6
 Peterhans Daniel 151 1 151 2 302 3
 Schmid Markus 38 0 66 0 104 0

 

Bowhunter Unlimited
1. OBSG      3'042* 177
 Klausnitzer Jens 525 41 503 30 1'028 71
 Bürkle Lars 515 34 512 31 1'027 65
 Schuler Roger 488 17 499 24 987 41 
2. Broken Arrow Archers     2'985 159
 Keller Roland 516 32 509 34 1'025 66

 Häggi Stephan 508 25 516 39 1'024 64
 Keller Rolf 473 18 463 11 936 29
 

Bowhunter Recurve
1. BC Thurland     1'930 22
 Schläpfer Stephan 371 3 367 7 738 10
 Sarda Salvatore 331 3 340 5 671 8
 Eggenberger Mathis 225 1 296 3 521 4 

2. BS Obwalden     1'894 17
 Gasser Werner 322 6 368 1 690 7
 Clauss Sylvi 305 2 317 1 622 3
 Wallimann Jan 282 5 300 2 582 7 

3. OBSG     1'750 17
 Belloni Bruno 304 2 312 6 616 8
 Bürkle Manuela 321 3 294 1 615 4
 Bürkle Jürg 275 2 244 3 519 5 
4. BS Sonnenbühl     1'470 16
 Fenner Markus 270 3 306 2 576 5

 Werren Kurt 220 2 262 3 482 5
 Golesch Gerhard 211 3 201 3 412 6
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Field Hunter Total
Rang Name/Vorname Punkte X-er Punkte X-er Punkte X-er
 
Freestyle Unlimited

1. BSZ Hochrhein-Swiss     3'196 309
 Knaack Quirin 546 62 548 66 1'094 128
 Gautschi Lukas 537 55 546 59 1'083 114
 Zurbuchen Stefan 502 28 517 39 1'019 67 

2. BS Thalwil     3'163 253
 Spring Martin 539 47 544 58 1'083 105
 Rüst Thomas 525 40 538 46 1'063 86
 von der Marwitz Erik 508 30 509 32 1'017 62 

2. BS Obwalden     3'163 245
 Wallimann Ruedi 532 39 531 43 1'063 82
 Enz René 527 36 524 36 1'051 72
 Britschgi Ueli 513 43 536 48 1'049 91 

3. BC Thurland     3'128 211
 Wittwer Urs 532 43 532 41 1'064 84
 Van Haesendonck Marleen 513 32 527 39 1'040 71
 Eberhard Elaila 508 24 516 32 1'024 56 
5. BC Thurland     3'026 175
 Suter Paul 506 28 505 29 1'011 57
 Bieri Walter 509 29 501 29 1'010 58
 Fehr Martin 492 26 513 34 1'005 60 
6. BSV Vaduz     2'994 160
 Bürzle Johann 512 29 523 37 1'035 66
 Zacharias Alphons 484 23 503 30 987 53
 Berger Werner 481 17 491 24 972 41 
7. BSZ Hochrhein-Swiss     2'928 127

 Knaack Rainer 505 27 507 37 1'012 64
 Wolf Susanna 481 16 490 23 971 39
 Knaack Ruben 465 10 480 14 945 24
 
Kategorie Freestyle Unlimited: Korrektur durch FAAS

Total Mannschaften:    17
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